

Freedom of Information request response 4131-FOI

**Response to Kaleigh Lloyd
On Behalf of Southampton City PCT**

Continuing Care

Request

How many patients under the PCT were eligible for continuation of care funding between 2010-2011

Response

The cumulative figure for Fully Funded CHC Clients 2010/2011 is 325.

Request

What percentage (%) of these patients, allocated funding by the PCT, continued their care by being supported in their own home i.e. not residential

Response

35% of all CHC clients received their care at home.

Request

What was the total expenditure that the PCT allocated to continuation of care between 2010-2011, for patients who were eligible, to be cared for within their own home

Response

£3,754K

Request

How does the PCT assist patients in identifying and accessing the best social care and nursing partners to support the patient in their own home. What is the process?

Response

Clients determined as eligible for Fully Funded CHC are advised on CQC registered care agencies utilised by SCPCT. They may also be offered a Personal Health Budget delivered via our contracted advocate. The CHC team continue to support both clients and their families with regular reviews, and offer on-going support via the Duty office.